
 
 
 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «23» марта 2021 года № 224/21 
 

г. Луганск 
 

Об утверждении Положения о Фонде развития угольной отрасли  

Луганской Народной Республики  
 

В соответствии со статьями 13, 15, 23 Закона Луганской Народной 
Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), со статьей 451 Закона Луганской Народной 
Республики от 25.12.2020 № 236-III «Об основах бюджетного устройства  

и бюджетного процесса в Луганской Народной Республике» (с изменениями), 
Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Утвердить прилагаемое Положение о Фонде развития угольной отрасли 

Луганской Народной Республики. 
 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Председателя Правительства Луганской Народной 
Республики Говтвина Ю. Н., исполняющего обязанности Министра топлива, 

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики 
Трофименко А. С. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   
 

 
 

Председатель Правительства 
Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 

 


